comunicato nonché recepito nei saldi contabili non appena disponibile il corrispondente valore. Attraverso

l’accordo del Patent Box, in base alle informazioni attualmente disponibili, il tax rate medio consolidato di Antares

Vision per il periodo 2016-2019, si è attestato al 18% circa, a fronte del 26% in essere prima dell’accordo.

Di seguito presentiamo la riconciliazione tra le imposte teoriche, calcolate utilizzando l’aliquota della Capogruppo

(27,9%) e le imposte effettive da Bilancio consolidato.

119

ANTARES VISION S.P.A.   Codice fiscale 02890871201

Bilancio consolidato al 31/12/2020 – Note esplicative

41. Utile per azione (base e diluito)

L’utile base per azione è ottenuto quale rapporto tra il risultato del Gruppo risultante dal Bilancio consolidato e la

media ponderata delle azioni in circolazione durante il periodo, al netto di eventuali azioni proprie in portafoglio.

L’utile diluito per azione è ottenuto quale rapporto tra il risultato del Gruppo risultante dal Bilancio consolidato e

la media ponderata delle azioni in circolazione, tenendo conto degli effetti di tutte le potenziali azioni ordinarie (ad

esempio non sottoscritte) con effetto diluitivo.

Risultato ante imposte 14.670.646   28.997.250
Imposte teoriche 4.093.110   27,90% 8.090.233   27,90%
Effetto diverso imponibile IRAP 221.008   1,51% 73.599   0,25%
Ricavi non tassati e deduzioni 233.973-   -1,59% 578.913-   -2,00%
Deduzione Capitale Investito Proprio (ACE) 419.942-   -2,86% 349.128-   -1,20%
Costi non deducibili 690.076   4,70% 121.568   0,42%
Effetto neutralità fiscale delle valutazioni al
fair value degli strumenti di capitale

84.600-   -0,58% 279.000   0,96%

Effetto neutralità fiscale dell'applicazione
dell'Equity Method sulle partecipazioni

24.096   0,16% -   0,00%

Beneficio Patent Box -7.783.448 -53,05% -   0,00%
Utilizzo delle attività per imposte anticipate -   0,00% 1.076.896-   -3,71%
Effetto altre legislazioni estere 48.768   0,33% 110.445   0,38%
Totale 3.444.905-   -23,48% 6.669.907   23,00%

2020 % 2019 %

Descrizione 31/12/2020 31/12/2019
(riesposto )

Utile attribuibile agli azionisti
ordinari della Capogruppo

18.159.313   21.917.723

Effetto diluizione 303.226-   4.535.517-
Totale utile post-diluizione 17.856.087   17.382.206

Numero azioni ordinarie medio
ponderato

58.058.863   55.883.335

Azioni ordinarie potenziali medie
ponderate

65.622   378.417

Numero azioni ordinarie potenziali
medio ponderato

58.124.485   56.261.752

Earning per Share (EPS) 0,31   0,39
Earning per Share (EPS) diluited 0,31   0,31

UTILE PER AZIONE

120

ANTARES VISION S.P.A.   Codice fiscale 02890871201

Bilancio consolidato al 31/12/2020 – Note esplicative

42. Pagamenti basati su azioni

Piani di Stock Option

L'assemblea di Antares Vision S.p.A. (la Società) in data 20 maggio 2020 ha deliberato di approvare il piano di

incentivazione azionaria denominato “Piano di Stock Option 2020-2022” (il Piano) da attuarsi mediante

assegnazione gratuita di massime n. 1.000.000 opzioni per la sottoscrizione e/o assegnazione a pagamento di

azioni rappresentative del capitale della Società ad amministratori esecutivi e a dipendenti della stessa e delle